“Que se declare la nulidad de las Resoluciones No. 2021-055 del 19 de 
febrero de 2021 y la Resolución No. 2021-0339 del 20 de diciembre de 2021 que fueron 
proferidas por la SECRETARIA DE HACIENDA  MUNICIPAL  DE  TAURAMENA   mediante  
la  cual SANCIONÓ a DOUGLAS TRADE  S.A.S. al pago de TREINTA Y CUATRO 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS MCTE   34.440.000  por concepto 
de Impuesto de Industria y comercio  ICA”2 

De otro lado, la pretensión principal del proceso de la referencia corresponde a “…Que se 
declare la nulidad de las Resoluciones No. 2021-055 del 19 de febrero de 2021 y la 
Resolución No.

[...]

No se redistribuirán procesos del Decreto 01 de 1984 ni acciones 
constitucionales 
2 https://samairj.consejodeestado.gov.co/Vistas/Casos/list_procesos.aspx?guid=850013333003202200109008500133  

SECRETARIA DE HACIENDA MUNICIPAL DE TAURAMENA, mediante la cual 
SANCIONÓ a DOUGLAS TRADE S.A.S. al pago de TREINTA Y CUATRO MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL PESOS MCTE ($34.440.000) por concepto de 
Impuesto de Industria y comercio “ICA”…” 

La situación descrita impone el requerimiento inmediato al abogado JUAN FERNANDO 
BOCANEGRA CALLE, para que se manifieste sobre el particular, e informe si ha 
presentado más de una demanda por los mismos hechos y con las mismas pretensiones.